

حدود ۸۵ درصد از رانندگان که باعث تصادفات مرتبط با خواب می‌شوند، مرد هستند و حدود یک سوم آنها حداکثر ۳۰ سال سن دارند.



سای زن ژو یا همان پرل باک

۴۶ سال پیش در چنین روزی، برابر ۶ مارس ۱۹۷۳ میلادی، پرل باک، نویسنده شهیر آمریکایی در ۸۰ سالگی درگذشت. پرل به دلیل آن که خانواده‌اش مبلغ مذهبی بودند، از سه ماهگی تا ۴۱ سالگی در چین زندگی کرد و به نوعی انگلیسی را به عنوان زبان دوم خود آموخت. جالب است بدانید چینی‌ها پرل باک را نویسنده‌ای چینی می‌دانند و او با عنوان «سای ژن ژو» یاد می‌کنند. نخستین اثر او با عنوان «نسیم مغرب» سال ۱۹۲۵ در آمریکا منتشر شد. جالب است بدانید پرل باک نخستین زن آمریکایی است که جایزه نوبل ادبیات را در سال ۱۹۲۸ دریافت کرد. او همچنین در سال ۱۹۳۲ جایزه پولیتزر بهترین رمان سال را به خاطر کتاب «خاک خوب» دریافت کرد.

فرجام

نخستین فضانورد زن



اگر دهه ۶۰ میلادی را عصر رقابت آمریکا و شوروی در عرصه فضا بنامیم، سخنی به گزاف نگفته‌ایم. در این دهه هر کدام از این دو کشور سعی می‌کردند با یک حرکت خارق‌العاده طرف مقابل را در برابر دیدگان جهانیان شرمند کند. هنگامی که شوروی یک سگ کوچک به نام «لایکا» را به‌عنوان نخستین موجود زنده به فضا فرستاد، آمریکایی‌ها این کار را نقض حقوق حیوانات قلمداد کردند. وقتی روس‌ها پوری گارگابین را به‌عنوان نخستین فضانورد جهان راهی دنیای خارج از جو زمین کردند، آمریکایی‌ها چندساعت بعد برای تلافی نیل آرمسترانگ را روی کره ماه نشاندهند. اما این میان چه آمریکایی‌ها و غربی‌ها خوش شان بیاید یا نیاید، افتخار به کار گرفتن نخستین زن فضانورد جهان تا بدمتعلق به روس‌ها خواهد بود؛ زیرا آنها بودند که در سال ۱۹۶۳ سرهنگ والتینا ترشکوارا با سفینه وستوک-۶ به فضا فرستادند تا نزدیک به ۷۰ ساعت در مدار زمین باشد. امروز سالروز تولد این زن فضانورد اهل روسیه است؛ او ۸۲ سال پیش در چنین روزی، برابر ۶ مارس ۱۹۳۷ در قلمروی اتحاد جماهیر شوروی به دنیا آمد.



دیمیتری مندلیف (نفر سوم، نشسته از راست) در عکس یادگاری دوستیمین سالگرد آکادمی برلین ۱۹۰۰. در ۱۵۰ سال پیش در چنین روزی، برابر ۶ مارس ۱۸۶۹ میلادی، دیمیتری مندلیف، شیمیدان معروف روس اولین جدول تناوبی عناصر را به انجمن شیمی روسیه ارائه کرد. در این جدول که به «جدول مندلیف» معروف شد، عناصر شیمیایی بر پایه افزایش تدریجی جرم اتمی مرتب شده‌اند.

تذکره

چهار دهمین گیتاریست برتر



وقتی در سال ۱۹۶۵ گروه موسیقی پینک فلوید توسط سیدبرت، نیک میسن، راجر وانرز و ریچارد دایت در لندن تشکیل شد، هیچ‌کس فکر نمی‌کرد این جمع قرار است به تاثیرگذارترین گروه راک دهه ۷۰ میلادی تبدیل شوند. پینک فلویدی‌ها در اواخر دهه ۶۰ میلادی تحت رهبری سیدبرت دو تک‌آهنگ موفق ساختند و سپس نخستین آلبومشان تحت عنوان «سی‌زن بر دروازه‌های سپیده‌دم» را به طرفداران خود عرضه کردند. اما انفجار موفقیت پینک فلوید از سال ۱۹۶۸ و بعد از اضافه شدن دیوید گیلهور یعنی پنجمین عضو پینک فلوید به این گروه انجام گرفت. گیلهور که ۷۳ سال پیش در چنین روزی، برابر ۶ مارس ۱۹۴۶ در کمبریج به دنیا آمد، به نوعی جایگزین سیدبرت در پینک فلوید شد، زیرا برت به دلیل افراط در مصرف ماده توهم‌زای اس.ال.دی سلامت روانی خود را از دست داده بود. گیلهور علاوه بر سال‌ها حضور در پینک فلوید، به صورت تک‌نفره نیز کارنامه موفقی در عرصه موسیقی از خود به جای گذاشته است. در سال ۲۰۱۱، مجله معتبر رولینگ استون، او را در رتبه ۱۴ برترین گیتاریست‌های تمام دوران ها قرار داد.

فوکوس

کهکشان بی ستاره



تلسکوپ هابل

معلوم شد فرانکو با تهدید مستقیم سران بارسلونا زمینه این انتقال را فراهم کرده‌است.

مصائب پرافتخارترین تیم فوتبال دنیا

در این که تیم فوتبال رئال مادرید در مقطعی از کمک‌های غیرفوتبالی بهره برده، شک نیست اما این که بخواهیم همه افتخارات این باشگاه را به اتفاقات غیرفوتبالی مربوط بدانیم، کمال بی‌انصافی است. افتخاراتی که کم هم نیستند و حتی با حذف قهرمانی‌های مشکوک و مورد دار باز هم رئال مادرید را در جایگاه موفق‌ترین تیم فوتبال تاریخ نگه می‌دارند. اما امروز رئالی که یک زمان با حضور ستاره‌هایی چون زین‌الدین زیدان، رونالدو، لویی فیگو، روبرتو کارلوس، رائول گونزالس و دیوید بکهام لقب کهکشانی را بدک می‌کشید، دیگر شماره یک نیست و آنچنان به لحاظ تیمی افت کرده که جدا شدن تک ستاره‌های هر چند بی‌بدیل و بی‌جانشین چون کریستیانو رونالدو، آن را وارد بحرانی جدی کرده‌است. شاید برخی بگویند رئال روزهای بدتر از این را هم تجربه کرده و نهایتاً دوباره سر به آسمان ساییده است. بله، درست است. احتمالاً باید منتظر اوج‌گیری مجدد آنها باشیم. رئال همچنان پرافتخارترین تیم فوتبال دنیاست.



تیم فوتبال رئال مادرید

به دلیل نسج گرفتن در پایتخت و انتساب به دربار سلطنتی اسپانیا همواره از سوی باشگاه‌های رقیب به‌عنوان تیمی دولتی که مورد حمایت ارکان قدرت در اسپانیاست، مورد انتقاد قرار داشته‌است. اضافه شدن واژه «رئال» (به‌معنای سلطنتی) به ابتدای نام این باشگاه در سال ۱۹۲۰ میلادی که با دخالت آلفونس سیزدهم پادشاه اسپانیا رقم خورد، همچنین قرار گرفتن تصویر یک

دژاوو

تیم فوتبال رئال مادرید اسپانیا این روزها حال و روز خوشی ندارد. دو باخت پی در پی طی ۷۲ ساعت به رقیب سرشناس آن هم در ایامی که مادریدی‌ها در تدارک بزرگداشت ۱۱۷ سالگی باشگاه محبوب خود هستند، اتفاق در دنیای است که شاید حتی بتوان فراتر از رقابت‌های باشگاهی به تفسیر آن نشست. بله، امروز سالروز تولد یکی از پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال جهان یعنی رئال مادرید است که ۱۱۷ سال پیش در چنین روزی، برابر ۶ مارس ۱۹۰۲ میلادی تأسیس شد. جالب است بدانید در جریان پی‌ریزی تیم نخست پایتخت اسپانیانو همچون داستان تأسیس بارسلونا انگلیسی‌ها نقشی اساسی و مهم را ایفا کردند. بارسلونا در سال ۱۸۹۹ توسط عده‌ای انگلیسی، سویسی و اسپانیایی تأسیس شد و از قضا تیم فوتبال رئال مادرید نیز در سال ۱۸۹۷ توسط عده‌ای فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های انگلیسی کمبریج و آکسفورد با نام موقت «باشگاه فوتبال آسمان» کار خود را آغاز کرد. **مرهون الطاف پادشاه و ژنرال فرانکو**
«باشگاه فوتبال آسمان» در سال ۱۹۰۲ میلادی فعالیت رسمی خود را با نام جدید «باشگاه فوتبال مادرید» آغاز کرد و اکنون ۱۱۷ سال از تأسیس یکی از پرافتخارترین و پرطرفدارترین تیم‌های فوتبال جهان می‌گذرد. رئال مادرید

جدول شماره ۱۶۳۷

۱																				
۲																				
۳																				
۴																				
۵																				
۶																				
۷																				
۸																				
۹																				
۱۰																				
۱۱																				
۱۲																				
۱۳																				
۱۴																				
۱۵																				

افقی
۱- نوعی ورزش دو یا چهار نفره بسارکت و توپ مخصوص در سالتی کوچک که جای زدن توپ دیوارهای سالن است - فیلمی به کارگردانی مسعود کیمیایی
۲- اندهان - تیمی معتبر در فوتبال ایتالیا - نام قدیم مشکین‌شهر
۳- آشنا و ماهر در کار - از گیاهان آپارتمانی - شانه و دوش
۴- بوییدن - از نام‌های انسان در قرآن - قدم یک‌پا - گرفتگی و لکنت زبان
۵- واجبات دینی - متاع و جنس - فلز افواگر
۶- هست آذری - آشکار و روشن - بنیاد و شالوده
۷- دکمه تکرار در تلفن - بطور ناگهانی - پیامبر کشتی‌یل
۸- نوعی ماسه - از مولدهای انرژی - گیاه
۹- چغندر پخته - کربلای قدیم - شاعر شیلیایی
۱۰- جانشین - نستونه‌ننده - بلای بنیان‌کن
۱۱- سربلسله اعداد - نامی دخترانه از یک گل - پرندای شبیه بوقلمون
۱۲- کور و نابینا - برگ برنده - فرزند گوسفند - فنی در کشتی
۱۳- تیم فوتبالی در آلمان - توکسین - پرچم
۱۴- بادها - باز یچه کودک - آفرین فرانسوی
۱۵- مثالی برای باریکی و لاغری - عید آذری

عمودی

۱- شاعر معروف دربار نوح بن نصر و خالق کتاب مثنوی آفرین‌نامه - مرعی که آساده جوجه‌داری است
۲- نام قدیم تایلند - روش‌های نیکو - کودن واحق
۳- تصفیه‌کننده آب - ششمین پادشاه پیشدادی - میوه‌ای شبیه سنجد که خون‌راصف می‌کند
۴- اجبار کردن - از حروف صدادار - امت‌ها - خراشیدن و تراشیدن
۵- از خواهران نویسنده انگلیسی - تیرانداز - از شهرهای استان فارس

حل جدول شماره ۱۶۳۶

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ک	ت	ب	ک	ب	ا	م	ت	ا	ا	ا	ی	ا	ی	ا
ر	ش	م	ا	م	ت	ا	س	ا	ل	و	ل	ا	و	ش
م	م	م	ز	ه	ل	ر	ب	ب	ا	م	د	ا	م	م
م	د	ا	ر	ا	ف	ن	ی	ن	و	ر	ن	ی	ت	ب
ج	م	ا	ر	ا	ف	ن	ی	ن	و	ر	ن	ی	ت	ب
د	ر	ی	ا	ب	ا	ا	ب	ا	ل	ب	ب	ا	ل	ب
م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م
د	و	ا	م	ع	ا	ن	ل	و	ش	ه	ر	ا	م	م
م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م	م
ا	ی	ش	ی	ع	ا	د	ب	و	ش	ه	ر	ا	م	م
ا	ی	ش	ی	ع	ا	د	ب	و	ش	ه	ر	ا	م	م
و	ه	ی	ر	ا	ب	ا	ب	ا	ل	ب	ب	ا	ل	ب
ر	و	ه	ی	ر	ا	ب	ا	ب	ا	ل	ب	ب	ا	ل
۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۱۲	۱۱	۱۰
ا	ی	ش	ی	ع	ا	د	ب	و	ش	ه	ر	ا	م	م
ا	ی	ش	ی	ع	ا	د	ب	و	ش	ه	ر	ا	م	م
م	د	ا	ر	ا	ف	ن	ی	ن	و	ر	ن	ی	ت	ب
م	د	ا	ر	ا	ف	ن	ی	ن	و	ر	ن	ی	ت	ب
۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱	۱۴
ا	ل	س	ا	ن	ج	ل	ر	ی	ن	ی	ز	م	ز	م
ا	ل	س	ا	ن	ج	ل	ر	ی	ن	ی	ز	م	ز	م
ا	ل	س	ا	ن	ج	ل	ر	ی	ن	ی	ز	م	ز	م

عهدنامه‌ای که فسخ و دوباره امضا شد!

۴۴ سال پیش در چنین روزی، برابر ۱۵ اسفند ۱۳۵۳ خورشیدی و در جریان برگزاری اجلاس سران کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) در الجزایر، هواری بومدین رئیس‌جمهوری الجزایر تصمیمی را که از مدت‌ها قبل در سر داشت، به مور اجرا گذاشت و سران ایران و عراق را برای یکسره کردن اختلافات پشت یک میز نشاند. محمدرضا پهلوی و صدام حسین که از مدت‌ها قبل تمایل خود برای حل و فصل مشکلات ناشی از تعیین سرحدات مرزی را به انحاء مختلف نشان داده بودند، روی رئیس‌جمهوری الجزایر را زمین‌نشینداخته و اینچنین بود که «عهدنامه ۱۹۷۵ الجزایر» بین تهران و بغداد به امضا رسید.
یک رودخانه و هزار توپ دعوا
ارونرو دراز به هم پیوستن دو رودخانه دجله و فرات در عراق تشکیل شده و در انتها رودخانه کارون نیز داخل آن می‌ریزد. ۸۱ کیلومتر از ۱۷۵ کیلومتر طول این رودخانه مرز آبی مشترک ایران و عراق به شمار می‌رود. عهدنامه الجزایر پس از نزدیک به یک قرن به اختلافات دامنه‌دار ایران و عراق بر سر این رودخانه پایان داد. منشأ این اختلاف به نحوه استفاده از رودخانه مرزی «ارونرو» برمی‌گشت، زیرا طرف عراقی عقیده داشتند تا توجه به این که ارونرو دریا به قول عراقی‌ها «شط‌العرب» از عراق سرچشمه گرفته، پس رودخانه‌ای داخلی بوده و کل عرض آن در مالکیت عراق است و ایران هیچ‌حقی برای کشتیرانی، ماهیگیری یا غیره در آن ندارد. از آن سو ایران نیز با استناد به قوانین

معما

